
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ДНІПРОВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

Про встановлення плати за 
проживання у гуртожитках

У зв’язку зі зміною розміру мінімальної заробітної плати згідно із Законо 
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» внести з 01 квіті 
2024року зміни до наказу від 29.01.2024 року №21а.-г. «Про встановлення плати : 
проживання у гуртожитках» та викласти його у новій редакції

Відповідно до Переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами 
освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до держави 
і комунальної форми власності, затвердженого Постановою Кабінету Міністр 
України від 27.08.2010р. № 796 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науь 
України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони здоров’я Україї 
від 28.03.201 1р. № 284/423/173 «Про встановлення граничного розміру плати : 
проживання в студентських гуртожитках вищих навчальних закладів державної' 
комунальної форм власності», наказу Міністерства освіти і науки У країн 
Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 2.3.07.2010 
№736/902/758 «Про затвердження порядків надання платних послуг державними ' 
комунальними навчальними закладами» та розрахункової вартості проживання 
гуртожитках НТУ «Дніпровська політехніка»

НАКАЗУЮ:

1. ВСТАНОВИТИ:
з 1 квітня 2024 року плату за проживання

1.1. У гуртожитках № 1 —6 за 1 ліжко-місце на 1 місяць
грн (без ГІДВ)

п/п
№  г у р т о ж и т к у

С т у д е н т и  Н Т У  
“ Д П  “

ін о з е м н і  
с т у д е н т и  

Н Т У  “ Д П "

ін о з е м н і  
с т у д е н т и  т а  

с т у д е н т и  
ін ш и х  

з а к л а д і в  
в и щ о ї  о с в іт и

Д од аткова  вартість  
прож ивання  при 

п о л іп ш е н и х  ум овах 
прож ивання  для 

студ е нт ів

1 Г у р т о ж и т о к  № 1 8 0 0 ,0 0 9 2 4 ,0 0 1 0 5 0 ,0 0 4 7 3 ,3 4



п/п №  г у р т о ж и т к у

С т у д е н т и  Н Т У  
“ Д П  “

Ін о з е м н і  
с т у д е н т и  

Н Т У  " Д П а

Ін о з е м н і  
с т у д е н т и  т а  

с т у д е н т и  
ін ш и х  

з а к л а д ів  
в и щ о ї  о с в іт и

Д од аткова  вартість  
прож ивання  при 

п о л іп ш е н и х  ум овах 
прож ивання для 

студент ів

2 Г у р т о ж и т о к  № 3 8 0 0 ,0 0 10 1 4 ,0 0 1 1 4 0 ,00 4 8 6 ,8 4

3 Г у р т о ж и т о к  № 4 8 0 0 ,0 0 8 5 7 ,0 0 9 8 5 ,0 0 4 8 2 ,5 8

4 Г у р т о ж и т о к  № 5 8 0 0 ,0 0 9 4 6 ,0 0 1 0 7 3 ,0 0 4 8 7 ,5 0

5 Г у р т о ж и т о к  № 6 8 0 0 ,0 0 1 2 1 7 ,0 0 1 3 4 2 ,0 0 7 2 2 ,9 4

1.2. Для співробітників, аспірантів та інших мешканців гуртожитків 
№ 1 - 6

грн

Статті витрат Гурт 
. №1

Гурт.
№3

Гурт,
№ 4

Гурт.
№ 5

Г у р т .  № 6  
п о в е р х и  1, 

4 -9

Гурт. № :6  

2 ,  З п о в е р х

К в а р т п л а т а ,  з а  1 кв . м 
у т .ч .  П Д В

6 4 .8 0
10.80

5 6 ,2 2
9 ,3 7

5 6 ,8 2
9 ,4 7

5 8 ,4 4
9 ,7 4

1 17,24 
19 ,54

7 8 ,6 0
13 ,10

Д е з ін с е к ц ія ,  
д е р а т и з а ц ія  з а  1 к в .м  
у т .ч .  П Д В

0 ,2 2
0 ,0 4

0 ,2 2
0 ,0 4

0,21
0 ,0 4

0 ,2 4
0 ,0 4

0 ,2 7
0 ,0 5

0 ,2 7
0 ,05

Л іф т и  за  
1 л іж к о - м і с ц е  
у т .ч .  П Д В

0 ,0 0
4 ,6 2
0 ,77

2 ,9 4
0 ,4 9

3 ,4 2
0 ,5 7

9 ,5 4
1,59

9 ,5 4
1,59

В и в із  СМІ'ТТЯ 

на 1 м е ш к а н ц я  
у т .ч .  П Д В

2 6 .4 0
4 .4 0

2 4 ,9 6
4 ,1 6

2 2 ,5 0
3 ,75

16 ,62  
2 ,7 7

2 7 .6 0
4 .6 0

2 7 .6 0
4 .6 0

За газопостачання, водопостачання та водовідведення нарахування проводити : 
діючими тарифами з розрахунку на одну людину.

За електропостачання, опалення нарахування проводити згідно з фактичним 
витратами, дані про які надаються експлуатаційно-технічним відділом та відділо 
головного енергетика, або згідно даних лічильників споживання.

1.3. Для мешканців аспірантського корпусу гуртожитку №2 вартісі 
проживання розраховувати на підставі таких даних:

квартплата -  624,00 грн за одну кімнату за місяць (у т.ч. ПДВ 92,31грн);
вивіз сміття -  36,57 грн на 1 мешканця (у т.ч. ГІДВ 6,10 грн);
дезінсекція -  0,21 грн за одну кімнату за місяць (у т.ч. ПДВ 0,04 грн);
дератизація -  1,32 грн за одну кімнату за місяць (у т.ч. ПДВ 0,22 грн);

За електроенергію, холодне водопостачання та водовідведення, за газопостачанню 
за опалення нарахування проводити згідно з фактичними витратами, дані про яь 
надаються експлуатаційно-технічним відділом та відділом головного енергетика 
або згідно даних лічильників споживання, за їх наявності у кімнатах.



Ш :

1.4. У кімнатах з поліпшеними умовами проживання у гуртожитку №2 , 
та у кімнатах для приїжджих у гуртожитках №№ 1, 3-6

№ п/п Найменування № кімнати Ціна за 1 
добу, грн.

У т .ч . 
П Д В ,  грн

1 Гуртожиток №2

кімната 13 700,00 116,67

кімната 14 650,00 108,33
кімната 11,24 600,00 100,00
кімната 9 500,00 83,3.3
кімната 10,16,17 555,00 92,50
кімната 15 455,00 75,83

№  з/п
К ім н а т и

гу р т о ж и т к ів
№ 1 ,3 -6

О п л а т а  за 

п р о ж и в а н н я  

1 о с о б и  за п е р ш у  

д о б у  , гр н

У т.ч . 
П Д В , 

грн

В а р т іс т ь  

п р о ж и в а н н я  

1 о с о б и  за к о ж н у  

н а с т у п н у  д о б у , 

гр н

У  т.ч . П Д В , 
грн

1.
Кім нати для 
приїжджих 

за 1 л іж ко  місце
242,05 33,44 200,65 33,44

При постійному проживанні у цих кімнатах плату за проживання 
розраховувати згідно п. 1.3. цього наказу.

1.5. Для докторантів, аспірантів, слухачів курсів, студенти 
співробітників НТУ «Дніпровська політехніка»

1.5.1. У гуртожитку №7

№  з/п К ім н а т и

О плата за 
прож ивання  

1 особи за 
м ісяць, грн

Гідв,
грн

О плата за прож ивання 
1 особи за м ісяць з П Д В , 

грн

1 1- місна 3657,50 73 1,50 4389,00
2 2 - місна 2149,17 429,8.3 2579,00
3 3 - місна 2063,33 412,67 2476,00
4 4 - місна 1953,33 390,67 2344,00

але не більше 40 відсотків розміру мінімальної академічної 
стипендії (Студентам 800,00 гри без ПДВ).



1.5.2. У гуртожитку №8

№  з/п К ім н а ти

О плата за 
прож ивання  

1 особи за 
м ісяць, грн

П Д В ,
грн

Оплата за 
прож ивання 

1 особи за м ісяць з 
П Д В , грн

1 1 - місна 2447,50 489,50 2937,00

2 2 - місна 1614,17 322,83 1937,00

3 З - місна 1600,83 320,17 1921,00

4 4 - місна 1550,00 310,00 1860,00

але не більше 40 відсотків розміру мінімальної академічної 
стипендії (Студентам -  800,00 грн без ПДВ).

1.6. Для слухачів курсів

1.6.1. У гуртожитку №7

№  з/п К ім н а ти

О плата за 
прож и ван н я  
1 особи за 1 

добу без П Д В , 

ГРН _ _

П Д В ,
грн

О плата за 
прож ивання 

1 особи за 1 добу 
з П Д В , грн

1 1-місна 280,00 56,00 336,00

■ 2 2-місна 283,3.3 47,67 286,00

3 3-місна 3.36,67 67,33 404,00
4 4-місна 187,50 37,50 225,00

1.6.2. У гуртожитку № 8

№  з/гі К ім н а ти

О плата за 
прож ивання  

1 особи за 1 добу 
без П Д В , грн

П Д В ,
грн

О плата за 
прож ивання 
1 особи за 1 

добу з П Д В , грн

1 1-місна 184,17 36,83 221,00

2 2-місна 144,17 28,83 173,00

3 3-місна 111,67 22,33 134,00

4 4-місна 100,00 20,00 120,00

1.7. Для осіб, які не є слухачами або студентами НТУ «Дніпровська 
Політехніка»



1.7.1. У гуртожитку №7

№  з/п К ім н а ти

О плата за 
пр ож инання  
1 особи за 1 
м ісяць без 
П Д В , гри

пдв,
гри

О плата за 
прож ивання 
і особи за 1 

м ісяць з П Д В , грн

1 1-місна 3930,00 786,00 4716,00
2 2-місна 2299,17 459,83 2759,00
3 3-місиа 2223,33 444,67 2668,00
4 4-місна 2089,17 417,83 2507,00

№  з/п К ім н а т и

О плата  за 
прож ивання 

1 особи за 1 добу 
з ГІДВ, гри

У  т.ч .
пдв,

грн

О п л а т а  за 
прож ивання 

1 особи  за 1 добу 
з ПД В  за умови 

розм іщ ення  групи 
не м енш е 20 осіб, 

грн

У  г.ч. П Д В , 
грн

1 1-місна 503,00 83,83 0 0
2 2-місна 394,00 65,67 0 0
З 3-місна 367,00 61,17 281,00 46,83
4 4-місна 357,00 59,50 281,00 46,83

1.7.2. У гуртожитку №8

№  з/п К ім н а ти

О плата за 
прож и ван н я  

1 особи за 
1 м ісяць, грн

пдв,
грн

О плата за 
прож ивання 

1 особи за 
1 м ісяць з П Д В , 

грн

1 1 -місна 2710,00 542,00 3252,00
2 2-місна 1775,00 355,00 2130,00
3 3-місна 1764,17 352,83 2117,00
4 4-місна 1705,00 341,00 2046,00

№  з/п К ім н а ти

О плата за 
прож и ван н я  

1 особи за 
1 д об у , грн

пдв,
грн

О плата за 
прож ивання 

1 особи за 1 добу з 
П Д В , грн

1 1-місна 2 1 0 , 0 0 42,00 252,00

2 2-місна 164,17 32,83 197,00

3 3-місна 124,17 24,83 149,00

4 4-місна 1 1 0 , 0 0 2 2 , 0 0
132,00



2. Вартість проживання у гуртожитках корегувати у разі змін до 
законодавчих актів та тарифів.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науко 
педагогічної, навчально-виховної роботи та соціальних питань Олег 
ГРИГОР’ЄВА.

Ректор Олександр АЗЮКОВСЬКИЙ


